



Ocolul Silvic Bratcuta R.A.
Bratca nr. 126 B; jud.Bihor C.U.I. 17023629
Telefon/fax:0259/473554

Nr. 718 din 31.03.2025

ANUNT LICITATIE/NEGOCIERE

- a) privind organizarea licitației intermediară pentru vânzarea de masă lemnoasă pe picior;
- b) privind organizarea licitației intermediară pentru vânzarea de masă lemnoasă fasonată;
- c) privind organizarea licitației intermediară pentru vânzarea de masă lemnoasă fasonată aparținând Comunei Bratca Loturi MOLID – Spital Bratca

Organizatorul licitației: Ocolul Silvic Bratcuta RA Bratca nr. 126 B, 0259473554;

Data și ora desfășurării licitației: **16.04.2025, ora 10:00**

Locul desfășurării licitației: **CASA BUCĂȚARULUI** - sala de sedinte

Tipul licitației: licitație publică cu prezentarea ofertelor scrise în plic închis și sigilat/negociere la partizile pe picior și pentru lemnul fasonat;

Licitatia este organizată și se va desfășura conform prevederilor Regulamentului de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 715/05.10.2017 si H.G.55/2019, HCL 43/27.03.2025 – privind loturile nr. 2 si 3 din proprietatea Comunei Bratca depozitate in curtea Spitalului Bratca și HCL 52/27.03.2025.

Data și ora organizării preselecției: 14.04.2025 ORA 14.00

Data și ora-limită până la care poate fi depusă documentația pentru preselecție și înscrierea la licitație: 14.04.2025 ORA 12:00

Tariful de participare este **de 250,00 lei (TVA inclus)**.

Lista (partizilor/loturilor/) care se licitează, prețul de pornire a licitației sunt afișate la sediul organizatorului, pe site-ul www.ocoalederegim.ro, www.produselepadurii.ro si pe site-ul www.ocolulbratcuta.ro.

1. Volumul total de masă lemnoasă pe picior oferit la licitație **851.21 mc**,

din care pe natură de produse:

1.1. produse accidentale I **523,40 mc**;

1.2. produse principale **327,81 mc**;

2. Volumul total de masă lemnoasă fasonată specia FAG, oferit la licitație **60,00 mc** (estimativ),

2.1 lot specia FAG depozitat pe Valea Bratcuța – **60,00 mc** (estimativ).

3. Voluim total de masă lemnoasă (aparținând Comunei Bratca) specia Molid, oferit la licitație **73.27 mc** (brut si estimativ).

3.2 lot lemn de foc specia MOLID depozitat în curtea Spitalului Bratca – 10,00 mc (estimativ)

Masa lemnoasă pe picior și fasonată oferită spre vânzare provine din proprietatea publică a Comunei Bratca.

Masa lemnoasă pe picior și fasonată rămasă neadjudecată după încheierea licitației vor face obiectul unei negocieri, în condițiile prevăzute de prezentul regulament și de alte reglementări în vigoare.

Caietul de sarcini poate fi procurat de la sediul organizatorului licitației începând cu data de: 31.03.2025

Agentii economici care au orice tip de incidente cu OCOLUL SILVIC BRATCUTA R.A. nu sunt admisi la licitație.

Pentru informații și date suplimentare vă puteți adresa organizatorului licitației: (persoane de contact, numere de telefon, e-mail, fax).

Cabău Călin 0739.866.794

Ungur Viorel 0743.377.854

Sef ocol

Ing. Ungur Viorel Ioan



OS. BRATCUTA R.A
NR. 713 din 31.03.2025

LISTA propunere preturi ale partizilor pe picior din luna aprilie produse
principale si accidentale, din proprietatea comunei Bratca

Nr.	Denumire	U.P.	u.a.	Volum		P.U. propus LEI/MC	Valoare	Garantie			Specia Majoritar a	PRODUSE	TAIEREA	Accesibilitat e
				brut	-mc			Licitatie 10%	Fara T.V.A.					
1	2	3	4	5	8			10		11	12	13	14	
903	Pr Steviei 1	I Bratca	42A	120,79	26573,80	220,00	26573,80	2657,38		BR	Accidental e I	Accidental e	501-1000	
904	Pr Steviei 2	I Bratca	43A, 44	201,15	40230,00	200,00	40230,00	4023,00		BR, FA	Accidental e I	Accidental e	501-1000	
906	Taclu PR	I Bratca	52A	327,81	85230,60	260,00	85230,60	8523,06		FA, BR	Principale	Racordare	501-1000	
907	Paraul Luncor	I Bratca	41B	201,46	40292,00	200,00	40292,00	4029,20		MO, BR	Accidental e I	Accidental e	251-500	
Total				851,21	192326,40		192326,40	19232,64	-	-	-	-	-	

Sef ocol
ing. Ungur Viorel Ioan



Contabil sef
Vieru Diana Cristina




Întocmit

ing. Cabău Călin Mihai



OS BRATCUTA R.A
 NR. 714 din 31.03.2025

LISTA PRET PENTRU LOTUL DE BUSTENI GATER SPECIA FAG LICITATIA DIN LUNA APRILIE DIN PROPRIETATEA COMUNEI BRATCA										
PRODUCTIA ANULUI 2025										
Locul de depozitare	Proprietar	LOTUL / SORTIMENT	Volum		Pret propus	Valoare Lei	Valoare garantie	5% din valoarea de pornire		
			-mc-	(ESTIMATIV)						
			Numar	Sortiment						
Valea Bratcutei	Comuna Bratca		4	FA	530,00	31800,00				1590,00
TOTAL			-	-	-	31800,00				1590,00

Sef ocol
 ing. Ungur Viorel Ioan



[Handwritten signature]

Contabil sef
 Vieru Diana Cristina

[Handwritten signature]

Întocmit
 ing. Cabău Călin Mihai

[Handwritten signature]

OS BRATCUTA R.A
NR: 715 din 31.03.2025

LISTA PRET PENTRU LOTUL DE BUSTENI GATER SI LEMN DE FOC SPECIA MOLID PENTRU LICITATIA DIN LUNA APRILIE DIN PROPRIETATEA COMUNEI BRATCA										
PRODUCTIA ANULUI 2025										
Locul de depozitare	Proprietar	LOTUL / SORTIMENT			Volum -mc- (BRUT + ESTIMATIV)	Pret propus lei	Valoare Lei	Valoare garantie 5% din valoarea de pornire	Spital Bratca	TOTAL
		Numar	Specia	Sortiment						
		2	MO	Bustean Gater	63,27 (Brut)	420,00	26573,40	1328,67		
	Comuna Bratca	3	MO	Lemn Foc	10 (estimativ)	180,00	1800,00	90,00		
		-		-	73,27	-	28373,40	1418,67		

Sef ocol
ing. Ungur Viorel Ioan




Contabil sef
Vieru Diana Cristina



Intocmit
ing. Cabau Călin Mihai

